
กลุ่มวชิา

แผน/แบบการศึกษา
ชื่อหลกัสตูร

ชื่อเตม็ปริญญาบัตร

ชื่อยอ่ปริญญาบัตร

คุณสมบัตผู้ิสมัคร

โครงสร้างของหลกัสตูร

ก. หมวดวชิาเฉพาะ 5 ชุดวชิา ( 30 หน่วยกิต )
ข. วทิยานิพนธ์ ( 12 หน่วยกิต )

1 ชุดวชิา ( ไม่นับหน่วยกิต)

( 42  หน่วยกิต )

รายละเอียดของหลกัสตูร

ก. หมวดวชิาเฉพาะ 5 ชุดวชิา

   วชิาแกน  2 ชุดวชิา
40701

40702

41716

41717

41718

41719

41703

41704

41705

41706

41707

41708

41709

41710

  ชุดวชิาดา้นกฎหมายมหาชน

41711

41712

41713

41714

41715

ข. วทิยานิพนธ์ 1 ชุดวชิา

41798

1 ชุดวชิา

41799

หมายเหตุ * นกัศึกษาต้องเข้ารับการอบรมเข้มชุดวชิาดังกล่าวในภาคการศึกษาสุดทา้ยก่อนจบการศึกษาเทา่นัน้

การอบรมเขม้เสริมประสบการณ์มหาบัณฑิตนิติศาสตร์ *

เปน็การอบรมเข้มที่เนน้การฝึกปฏบิติัเพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ โดยมีการประเมินผล

การอบรมเข้ม (มีค่าเทยีบเทา่ 6 หนว่ยกิต) แต่ไม่น าผลมาคิดหนว่ยกิตสะสม

 : กฎหมายอาญาและกระบวนการยติุธรรม

มหาวิทยาลยัสโุขทยัธรรมาธิราช
รายงานโครงสร้างหลักสูตร

การบริหารงานยติุธรรมเปรียบเทียบ

กฎหมายกระบวนการยติุธรรมเกี่ยวกบัการควบคุมและปราบปรามอาชญากรรมในประเทศและขา้มชาติที่ส าคัญ

ค. การอบรมเข้มเสริมประสบการณ์มหาบัณฑิต

 : แผน ก แบบ ก 2
 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต
   Master of Laws Program
 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต
   Master of Laws
 : น.ม.
   LL.M.
 : ส าเร็จปริญญาตรีทางนิติศาสตร์ และมคุีณสมบัติอื่นเพิ่มเติม ตามที่มหาวทิยาลัยก าหนด

   ชุดวชิาดา้นกฎหมายธุรกิจ

รวมตลอดหลกัสตูรตอ้งศึกษาไม่น้อยกวา่

กฎหมายแพ่ง ลักษณะสัญญา ลักษณะละเมดิ และลักษณะหุ้นส่วนบริษัทชั้นสูง

กฎหมายอาญาและอาชญาวทิยาชั้นสูง

ระเบียบวธิวีจิยัและการวจิยัทางนิติศาสตร์ และกฎหมายเปรียบเทียบชั้นสูง

   วชิาเฉพาะดา้น บังคับ 2 ชุดวชิา

กฎหมายวธิพีิจารณาความอาญาและพยานชั้นสูง

   และเลอืก 1 ชุดวชิาจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี

   ชุดวชิาดา้นกฎหมายอาญาและกระบวนการยตุธิรรม

กฎหมายเกี่ยวกบัการค้าระหวา่งประเทศและการลงทุน

กฎหมายแรงงานชั้นสูง

กฎหมายภาษีอากรชั้นสูง

กฎหมายส่ิงแวดล้อมชั้นสูง

ง. การอบรมเข้มเสริมประสบการณ์มหาบัณฑิต

กฎหมายวา่ด้วยทรัพยสิ์นทางปัญญาชั้นสูง

กฎหมายวา่ด้วยการอนุญาโตตุลาการการค้าระหวา่งประเทศ

กฎหมายทรัพยสิ์นและธรุกจิอสังหาริมทรัพยช์ั้นสูง

กฎหมายคุ้มครองผู้บริโภคชั้นสูงและกฎหมายความรับผิดในผลิตภณัฑ์

กฎหมายรัฐธรรมนูญและสถาบันการเมอืงชั้นสูง

กฎหมายปกครองชั้นสูง

กฎหมายเกี่ยวกบัองค์การระหวา่งประเทศ

กฎหมายการคลังและการงบประมาณชั้นสูง

กฎหมายเกี่ยวกบัการปกครองท้องถิ่นชั้นสูง

วทิยานิพนธ์



กลุ่มวชิา

แผน/แบบการศึกษา
ชื่อหลกัสตูร

ชื่อเตม็ปริญญาบัตร

ชื่อยอ่ปริญญาบัตร

คุณสมบัตผู้ิสมัคร

โครงสร้างของหลกัสตูร

ก. หมวดวชิาเฉพาะ 6 ชุดวชิา ( 36 หน่วยกิต )

ข. การศึกษาค้นควา้อิสระ 1 ชุดวชิา ( 6 หน่วยกิต )
1 ชุดวชิา ( ไม่นับหน่วยกิต)

( 42  หน่วยกิต )

รายละเอียดของหลกัสตูร

ก. หมวดวชิาเฉพาะ 6 ชุดวชิา

   วชิาแกน  2 ชุดวชิา
40701

40702

41716

41717

41718

41719

41703

41704

41705

41706

41707

41708

41709

41710

   ชุดวชิาดา้นกฎหมายมหาชน

41711

41712

41713

41714

41715

ข. การศึกษาค้นควา้อิสระ 1 ชุดวชิา
41797

1 ชุดวชิา
41799

หมายเหตุ

Last Updated: 3-October-2019

    วชิาเฉพาะดา้น บังคับ 2 ชุดวชิา

รวมตลอดหลกัสตูรตอ้งศึกษาไม่น้อยกวา่

 : แผน ข
 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต

 : ส าเร็จปริญญาตรีทางนิติศาสตร์ และมคุีณสมบัติอื่นเพิ่มเติม ตามที่มหาวทิยาลัยก าหนด

ค. การอบรมเข้มเสริมประสบการณ์มหาบัณฑิต

 : กฎหมายอาญาและกระบวนการยติุธรรม

   Master of Laws Program

มหาวิทยาลยัสโุขทยัธรรมาธิราช
รายงานโครงสร้างหลักสูตร

* นกัศึกษาต้องเข้ารับการอบรมเข้มชุดวชิาดังกล่าวในภาคการศึกษาสุดทา้ยก่อนจบการศึกษาเทา่นัน้

   และเลอืก 2 ชุดวชิาจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี

กฎหมายกระบวนการยติุธรรมเกี่ยวกบัการควบคุมและปราบปรามอาชญากรรมในประเทศและขา้มชาติที่ส าคัญ

กฎหมายแพ่ง ลักษณะสัญญา ลักษณะละเมดิ และลักษณะหุ้นส่วนบริษัทชั้นสูง
ระเบียบวธิวีจิยัและการวจิยัทางนิติศาสตร์ และกฎหมายเปรียบเทียบชั้นสูง

เปน็การอบรมเข้มที่เนน้การฝึกปฏบิติัเพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ โดยมีการประเมินผล

การอบรมเข้ม (มีค่าเทยีบเทา่ 6 หนว่ยกิต) แต่ไม่น าผลมาคิดหนว่ยกิตสะสม

การอบรมเขม้เสริมประสบการณ์มหาบัณฑิตนิติศาสตร์ *

   ชุดวชิาดา้นกฎหมายอาญาและกระบวนการยตุธิรรม

กฎหมายอาญาและอาชญาวทิยาชั้นสูง

กฎหมายวธิพีิจารณาความอาญาและพยานชั้นสูง

   ชุดวชิาดา้นกฎหมายธุรกิจ

กฎหมายเกี่ยวกบัการค้าระหวา่งประเทศและการลงทุน

กฎหมายแรงงานชั้นสูง

กฎหมายภาษีอากรชั้นสูง

กฎหมายส่ิงแวดล้อมชั้นสูง

 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต
   Master of Laws
 : น.ม.

   LL.M.

ค. การอบรมเข้มเสริมประสบการณ์มหาบัณฑิต

การศึกษาค้นควา้อสิระ

กฎหมายปกครองชั้นสูง

กฎหมายเกี่ยวกบัองค์การระหวา่งประเทศ

กฎหมายการคลังและการงบประมาณชั้นสูง

กฎหมายเกี่ยวกบัการปกครองท้องถิ่นชั้นสูง

กฎหมายวา่ด้วยทรัพยสิ์นทางปัญญาชั้นสูง

กฎหมายวา่ด้วยการอนุญาโตตุลาการการค้าระหวา่งประเทศ

กฎหมายทรัพยสิ์นและธรุกจิอสังหาริมทรัพยช์ั้นสูง

กฎหมายคุ้มครองผู้บริโภคชั้นสูงและกฎหมายความรับผิดในผลิตภณัฑ์

กฎหมายรัฐธรรมนูญและสถาบันการเมอืงชั้นสูง

การบริหารงานยติุธรรมเปรียบเทียบ


